
بــا شــیوع کرونــا بخش هــای مختلفــی از اقتصاد 
کشورهای جهان تحت تأثیر کووید۱۹ قرار گرفت و 
صنعت فناوری هم از این مشکلات درامان نماند، 
اما جدیدترین تحقیقات نشان می دهد بخشی از 
این صنعت یعنی فناوری های پوشیدنی به دلیل 
استقبال مردم، همچنان بازار خود را حفظ کرده و 
حتی روندی رو به رشد دارد. فناوری های پوشیدنی 
حالا دیگر در خط مقدم تشــخیص بیماری کرونا 
قــرار گرفته انــد و حتــی در نگهــداری از بیمــاران و 
تحقیقــات بیمارســتانی برای ســاخت واکســن یا 
داروی کرونــا نیــز از ابزارهــای اصلــی محققان به 

شمار می روند.
ë فروش ۳۹۶میلیون گجت پوشیدنی

در طول بحران کرونا، مؤسسات پژوهشی مختلف 
به انتشار مقالات تحقیقی و ارائه آمارهای مختلف 
 IDC ،اقــدام کرده انــد که یکــی از ایــن مؤسســات
است. مؤسسه پژوهشی IDC در تازه ترین گزارش 
خــود از رشــد ۱۴.۵درصــدی فــروش محصولات 
فناوری پوشیدنی در سال ۲۰۲۰ خبر داده است. در 
این گزارش آمده اســت: بــا این که گمان می رفت 
پاندمــی کرونــا بــر میــزان فــروش فناوری هــای 
پوشــیدنی تأثیــری منفی بگذارد اما شــاهد رشــد 

۱۴.۵درصدی فروش این محصولات هستیم.
طبق تحقیقات مؤسسه پژوهشی IDC، پیش بینی 
رقمــی معــادل  پایــان ســال ۲۰۲۰  تــا  می شــود 
۳۹۶میلیــون عدد فناوری پوشــیدنی در جهان به 
فروش برسد که هرچند این عدد از رقم پیش بینی 
شــده قبلی توســط مؤسســه IDCکمتر است ولی 
نسبت به رقم ۳۴۵.۹میلیونی ســال ۲۰۱۹ رشدی 
۱۴.۵درصــدی نشــان می دهد. همچنیــن انتظار 
می رود تا ســال ۲۰۲۴ تعداد گجت های پوشیدنی 

به فروش رسیده به ۶۳۷.۱میلیون عدد برسد.
در این گزارش همچنین اشــاره شــده اســت که در 
سه ماهه نخست امسال به دلیل قرنطینه و بیکار 
شــدن بســیاری از مــردم جهــان و بالطبــع حذف 
کالاهای غیرضروری از ســبد خرید مــردم، میزان 
فروش فناوری های پوشیدنی تا حد زیادی کاهش 
یافت اما کمی بعد با توجه به این که مردم متوجه 
اهمیت اســتفاده از این فناوری هــا برای مقابله با 
ویــروس کرونــا، اطلاع زودهنگام از بیمــاری کرونا 
و... شدند، این فروش بالاتر رفت. درواقع می توان 

گفت با وجود ناکامی بازار فناوری های پوشــیدنی 
در ســه ماهه نخســت ســال جاری میلادی، از سه 
ماهه دوم سال، کووید۱۹ عاملی برای رشد تقاضا 
برای فناوری های پوشــیدنی به شــمار رفــت و این 
روند ادامه دار شــد. هرچند درنهایت میزان رشــد 
فروش این فناوری ها مطابق پیش بینی ها نبود اما 
به هرحال این میزان رشد فروش در بحران کرونا، 

یک موفقیت بزرگ به شمار می آید.
همچنین اطلاعات مؤسســه GlobalData نشــان 
می دهد بــا افزایش اســتقبال از پیش بینی علائم 
بیماری، سیســتم های ردیاب بیماری و همچنین 
سیستم های مانیتورینگ بیماران، بازار فناوری های 
پوشیدنی از ۲۷میلیارد دلار سال ۲۰۱۹ به ۶۴میلیارد 
دلار در ســال ۲۰۲۴ خواهد رســید که نشــان از نرخ 
رشــد مرکب ســالانه)CAGR(۱۹درصدی و رشــد 
سرمایه دارد.همچنین در این گزارش آمده است 
ارزش بازار فناوری های پوشیدنی در سال ۲۰۲۳ به 

۵۴.۴میلیارد دلار می رسد.
ë مقابله هوش مصنوعی با کرونا

در گــزارش مؤسســه پژوهشــیIDC آمــده اســت 
فناوری های پوشیدنی از تکنولوژی هایی همچون 
 machine(هوش مصنوعــی، یادگیــری ماشــینی
learning(، اینترنــت اشــیا و آنالیــز بیــگ دیتا)ابر 
داده( اســتفاده می کننــد تــا بــا نظــارت بــر الگوی 
خواب، ضربان قلب، دمای بدن و... نقشی عمده 
در تشخیص زودهنگام علائم کرونا داشته باشند. 
ایــن موضــوع بویــژه در زمســتان کــه علائــم ایــن 
بیماری با آنفلوانزا و سرماخوردگی های معمولی 
ممکن است اشتباه گرفته شود از اهمیت بیشتری 
برخوردار اســت. پیش از این نیز با توجه به حجم 
خستگی بدن و میزان ضربان قلب، از محصولات 
فیت بیت برای شناســایی آنفلوانزا استفاده شده 
و نتیجــه رضایتبخــش بوده اســت، حــالا هم این 
محصــولات در همه گیــری کرونــا بــه یــاری بشــر 
آمده اند.یکــی دیگــر از فناوری های پوشــیدنی که 
 Oura در بحــران کرونا یاریگر مردم بوده، انگشــتر
اســت. ایــن فنــاوری پوشــیدنی کــه بــرای ردیابی 
کیفیــت خواب و نظارت بر فعالیت کاربر طراحی 
شده می تواند با یک اپلیکیشن ویژه همراه و سازگار 
شــود و درنهایــت، علائمی ازجمله میــزان دمای 
بــدن را اندازه گیــری کند. بــه این ترتیب اگــر فرد، 
احتمالاً به کووید۱۹ آلوده شده باشد، می تواند سه 
روز قبــل از بــروز تظاهرات بیماری، موضــوع را به 

کاربر یادآوری کند تا زنجیره انتقال ویروس سریع تر 
قطع شود.از دیگر فناوری های پوشیدنی پرطرفدار 
در بحــران کرونا، گجت هایی هســتند که در اختیار 
پزشــکان و کادر درمان قــرار دارد تا بتوانند نظارت 
بــر بیماران مبتلا به کرونــا را از راه دور انجام دهند 
این موضوع سبب می شود تا احتمال بیمار شدن 
کادر درمان و وقوع بحران در این بخش به حداقل 

ممکن برسد.
ë رونمایی زودهنگام از محصولات

در طول پاندمی کرونا، کمپانی ها به دنبال راه های 
ابتــکاری بــرای کاهــش میــزان انتشــار ویــروس 
بوده انــد و به طــور کلــی تمرکــز آنها بر تشــخیص 
زودهنــگام بیمــاری، درمــان، نظــارت و کنتــرل و 
همچنین پیشگیری بوده است. یکی از تلاش های 
کمپانی هــای فناوری هــای پوشــیدنی در راســتای 
حذف پول نقد بوده است تا میزان انتقال ویروس 
به حداقل برسد. همچنین فناوری های پوشیدنی 
به دنبال ردیابی دقیق تماس بیماران با اطرافیان 
ضمــن حفــظ حریم خصوصــی فــرد بوده اند که 
این عملکرد، تاکنون نقش مهمی در مهار انتشار 

ایــن ویــروس داشــته اســت. همچنیــن اطلاعات 
جمع آوری شده توســط فناوری های پوشیدنی به 
پیش بینــی درباره رفتار ویروس و نحوه انتشــار آن 

نیز کمک شایان توجهی کرده است.
فــروش فناوری هــای  نیمــه دوم ســال ۲۰۲۰  در 
پوشیدنی ازجمله ســاعت های هوشمند، وسایل 
ردیاب ســلامت و ورزشــی رشد مناسبی داشته اند 
هرچند بیشتر خریداران ترجیح می دهند از گجتی 
اســتفاده کنند که بیشتر به ســلامت مرتبط باشد. 
در همین راســتا کمپانی های بزرگی همچون اپل، 
 Oppo و همچنین Fitbit, Withings ،سامسونگ
فناوری هــای پوشــیدنی خــود را زودتــر از موعــد 
انتظار روانه بازار کردند تا بخشــی از کاهش درآمد 
ناشــی از کرونا را جبــران کنند.هرچند کرونا هم بر 
قدرت خرید مردم تأثیر گذاشــته و هم با دورکاری 
و بســته شــدن تعــدادی از کارخانه هــا، تــا مدتــی 
ایــن کمپانی ها به قطعات و لــوازم مورد نیاز خود 
دسترسی نداشتند و نمی توانستند محصولاتشان 
را تولید کنند، اما اکنون این کمپانی ها فناوری های 
پوشیدنی مجهز به ECG، شناسایی آریتمی قلب، 

ســنجش میزان اکســیژن خــون، ســنجش قدرت 
ریه هــا در تنفــس و... را بــه بــازار ارائــه کــرده یــا در 
حال طراحی و تولید آن هســتند. ازسوی دیگر این 
کمپانی ها تلاش دارند تا چند فناوری پوشیدنی را 
در قالب یک محصــول ارائه دهند به عنوان مثال 
ســاعت هوشــمندی که به کاربر کمــک می کند تا 
به جای استفاده از چند وسیله و سنسور، تنها از یک 
محصول استفاده کند و بیشتر نیازهایش برطرف 
شود.کووید۱۹ در سه ماهه نخست ۲۰۲۰ بر زنجیره 
تأمین قطعات مورد نیاز ســاعت های هوشــمند، 
 )PC(تلفن های هوشــمند و کامپیوترهای خانگی
تأثیرگــذار بــود امــا برندهایــی همچــون هــوآوی، 
گارمین و هوآمی)Huami( به دلیل اتکای کمتر به 
بازار چین و حضــور در بازارهایی همچون امریکا، 
اروپــا و بخش هایــی از آســیا کمتــر از ســایر برندها 

متضرر شدند.
ë این برندهای موفق

اما در بحران کرونا کدام برندها در ارائه فناوری های 
پوشــیدنی و فــروش آن موفق تــر بــوده و ســهم 
بیشــتری از بازار را به خود اختصاص داده اند؟ در 
پاسخ به این ســؤال باید گفت گزارش IDC نشان 
می دهــد در نیمــه نخســت امســال اپــل در رأس 
فروش فناوری های پوشــیدنی قرار گرفت و موفق 
شد ۲۹.۳درصد از سهم بازار را به خود اختصاص 
دهد. برند شیائومی هم با ۱۴درصد سهم بازار در 
رتبــه دوم قرار گرفــت و پس از آن، سامســونگ با 
سهم ۱۱.۹درصدی سومین کمپانی برتر در فروش 
این گجت های پوشیدنی به شمار می رود. البته باید 
گفت سامسونگ این موقعیت را مدیون ارائه نسل 
تازه ایربادهــای Galaxy Buds خود اســت. پس  از 
آن هــوآوی و Honor از زیرمجموعه های این برند 
با سهم ۸.۱درصدی در جایگاه چهارم این جدول 
ایستاده است. با وجود بسته بودن بازارها در طول 
قرنطینه، هــوآوی به دلیل ارائه قدرتمند خدمات 
آنلاین و ارتباط مناسب با مشتریان و فروشندگان 
موفقیت های بزرگی در چین کســب کرد. هرچند 
دونالــد ترامپ موانع بســیاری بر ســر راه این غول 
دنیــای فناوری ایجاد کرد اما این برند حتی بیرون 
از چیــن هــم در اروپــا، امریــکای لاتیــن و برخــی 
بازارهــای آســیایی موفقیت هایی به دســت آورد. 
فیــت بیت هم پس از هوآوی با ســهم ۳درصدی 
بازار قرار گرفت و سایر برندها هم ۲۲.۳درصد بازار 

فناوری های پوشیدنی را به خود اختصاص دادند.
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مشکلاتاینترنت۲۵روستارفعمیشود
مجری توســعه ارتباطات روســتایی وزارت ارتباطات با اعلام رفع شــدن مشــکل پوشــش 
اینترنــت دانش آموزان روســتای بلــوکات، از عــزم وزارت ارتباطات برای حل مشــکل ۲۵ 
روســتای جدید خبر داد. به گزارش ایرنا وزیر ارتباطات اوایل هفته پس از انتشــار عکسی از 
وضعیت نامناسب پوشش اینترنت در روستای بلوکات )استان گیلان(، به مسئولان ذیربط  
دستور داد به سرعت این مشکل را حل کنند و تا حل نشدن این مسأله مسئولان حق ندارند 

به محل زندگی خود برگردند.
پــس از این ماجــرا بود که تعداد زیادی از روســتاییان در توئیتر از وزیر ارتباطات خواســتند 
مشــکل روســتای آنهــا را نیــز حــل کنــد. اکنون تیــم توســعه ارتباطــات روســتایی در حال 
برنامه ریزی برای حل کردن مشکلات ۲۵ روستایی هستند که در فضای توئیتر به آن اشاره 

شده است.
مهــرداد ترابیــان مجــری توســعه ارتباطــات روســتایی وزارت ارتباطات درباره مشــکلات 
اینترنت در روســتاها گفت: روســتاهایی که هنوز ارتباطات در آنجا برقرار نشــده اســت، دو 
دسته هستند؛ در برخی از روستاها به دلایل متفاوت، امکاناتی که منجر به اتصال سرویس 
شود وجود ندارد. در برخی دیگر، سرویس وجود دارد اما کیفیت سرویس در استفاده از آن 
مورد قبول نیست، در اغلب این روستاها می توان با بهینه سازی سایت، مشکل را رفع کرد، 
البته اگر ســرقت یا خرابی باتری رخ نداده باشــد.وی درباره مشکلی که اتصال اینترنت در 
روستای بلوکات را با مشکل رو به رو کرد، افزود: مدرسه مورد نظر به شبکه ملی متصل شده 
بود و مشــکل ارتباطی زیادی در مدرســه وجود نداشت. ســایت ارتباطی در این روستا قبلًا 
احداث شده بود و تنها قسمت هایی از روستا مشکل ارتباط اینترنت همراه داشتند که همان 
روز مشــکل را حل کردیم. وزیر ارتباطات پس از اطلاع از مشــکلی که وجود داشت، دستور 
داد مدیرکل ارتباطات اســتان به منطقه بروند و مشــکل را حل کنند؛ در فاصله ســه روزی 
که از ماجرا گذشــته اســت، وزیر ارتباطات به طور لحظه ای وضعیت اتصال روستا را با من 
چک می کرد؛ برای رفع کردن این مشکل هر دو اپراتور مسلط کشور بهینه سازی سایت های 
خود را که در این روستا وجود داشت  آغاز کردند. سایت ایرانسل در دید رادیویی خود مانع 
داشت، اما همراه اول با مشکلاتی از این دست رو به رو نبود؛ شرایط جغرافیایی این روستا 
خاص است و پوشش پیچیده ای دارد. حدس من این بود که کار ایرانسل سخت تر باشد اما 

اکنون هر دو سایت در وضعیت بسیار خوبی بسر می برند.

انسداد343هزارسیمکارتبهدلیلارسالپیامکهایمزاحم
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی)رگولاتوری( ۳4۳ هزار و ۲۰۰ سیم کارت را به  
دلیل ارسال پیامک های تبلیغاتی مزاحم مسدود کرد. به گزارش »ایران« این آمار مربوط 
به پایان مهرماه ۹۹ اســت و طی ۷ ماه گذشــته حدود ۱۰۰ هزار ســیم کارت به  دلیل ارسال 
پیامک های مزاحم تبلیغاتی از ســوی رگولاتوری قطع شده است.این در حالی است که تا 
پایان سال ۹۸ سازمان رگولاتوری شمار قطع سیم کارت مزاحم پیامکی را حدود ۲۴۶ هزار 
ســیم کارت اعلام کرده بود.کاربرانی که از دریافت پیامک های تبلیغاتی که با شماره های 
شــخصی برای آنها ارسال می شوند ناراضی هســتند، می توانند از طریق سامانه دستوری 
»ستاره ۸۰۰ مربع« شماره هایی که این پیامک ها را ارسال کرده اند به رگولاتوری اعلام کنند.

چتواتساپبهگزینهبهطوردائمبیصداتجهیزمیشود
واتــس اپ  ویژگی جدیــدی ارائه می کند که به کاربران اجــازه می دهد چت های خاصی را 
به طور دائم » میوت«کنند.به گزارش مهر واتس اپ  در حساب کاربری توئیتر خود اعلام 
کرد ویژگی جدیدی به نام »همیشه« )Always( را به تنظیمات چت خود می افزاید، البته 

درحال حاضر این ویژگی به طور آزمایشی در یک نسخه» بتا «عرضه شده است.
پیش از این آپدیت، تنظیمات میوت کردن دارای ۳ گزینه بود و به کاربر اجازه می داد یک 
چت را به مدت ۸ ساعت، یک هفته یا یک سال میوت کند. اکنون گزینه سوم به »همیشه« 

تغییر یافته و کاربر با انتخاب آن می تواند یک مخاطب را به طور دائم میوت کند.
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IDC بنا بر اعلام مؤسسه پژوهشی

»کرونا« فروش »فناوری های پوشیدنی« را افزایش داد
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